



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.11.2015 № 402

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы»

В целях формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам и социальной интеграции инвалидов в Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «2 016 844,02» заменить суммой «2 124 186,2»;

в абзаце четвертом сумму «962 916,33» заменить суммой «1 070 258,51», сумму «777 301,19» заменить суммой «899 198,89»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце девятом цифры «60 000» заменить цифрами «72 500»;

в абзаце десятом цифры «14 145» заменить цифрами «14 323»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «882 916,33» заменить суммой «990 258,51»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель, задачи и ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце тридцать первом цифры «60 000» заменить цифрами «72 500»;

в абзаце тридцать втором цифры «14 145» заменить цифрами «14 323»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «2 016 844,02» заменить суммой «2 124 186,2», сумму «962 916,33» заменить суммой «1 070 258,51», сумму «777 301,19» заменить суммой «899 198,89»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «882 916,33» заменить суммой «990 258,51»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 2.3 в графе «Ожидаемый результат» слова «30 социально значимых объектов» заменить словами «51 социально значимый объект»;

в пункте 2.5 графу «Ожидаемый результат» изложить в следующей редакции:

«Обустройство и приспособление с учетом доступности для инвалидов 109 приоритетных муниципальных объектов в сфере культуры»;

в пункте 2.10:

в графе «2015» сумму «37 389,33» заменить суммой «22 833,81»;

в графе «Всего» сумму «119 895,93» заменить суммой «105 340,41»;

в пункте 2.11 в графе «Ожидаемый результат» цифры «23» заменить цифрами «20»;

в строке «Итого по задаче 2» в графе «2015» сумму «135 361,14» заменить суммой «120 805,62», в графе «Всего» сумму «394 699,10» заменить суммой «380 143,58»;

в строке «Всего» в графе «2015» сумму «277 615,54» заменить суммой «263 060,02», в графе «Всего» сумму «726 548,62» заменить суммой «711 993,1»;

в тексте примечания со знаком сноски «⁶» сумму «197 615,54» заменить суммой «183 060,02»;

в приложении 3 к Государственной программе:

после строки «Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов в Самарской области» дополнить строкой следующего содержания:

«Задача 6. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области»;

в строке «Общая численность получателей технических средств реабилитации и услуг, включенных в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.12.2005 № 2347-р, обеспеченных в отчетном году» в графе «2015 год» цифры «60 000» заменить цифрами «72 500»;

в строке «Численность граждан, которым предоставлены путевки на санаторно-курортное лечение и услуги по бесплатному проезду на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в отчетном году» в графе «2015» цифры «3 700» заменить цифрами «3 878»;

в приложении 4 к Государственной программе:

наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

пункт 1 после слов «субсидий из областного бюджета» дополнить словами «, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

в приложении 4.1 к Государственной программе:

наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

пункт 1 после слов «субсидий из областного бюджета» дополнить словами «, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

в приложении 4.2 к Государственной программе:

наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Субсидия перечисляется Министерством при представлении учреждением документов, подтверждающих фактическую потребность в кассовых расходах.»;

в приложении 4.3 к Государственной программе:

наименование после слова «субсидий» дополнить словами «из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета,»;

абзац первый пункта 7 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом соглашение должно содержать согласие учреждения на проведение в отношении него проверок соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидии министерством и органами государственного финансового контроля.»;

в приложении 5 к Государственной программе:

абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«министерство образования и науки Самарской области – на обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании государственных и муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов;»;

абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании государственных и муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов;»;

в приложении 6 к Государственной программе:

строки «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» и «Министерство образования и науки Самарской области» изложить в следующей редакции:

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Источник финансиро- вания	Объемы финансирования, тыс. рублей		
		Всего	2014 год	2015 год
«Министерство социально- демографической и семейной политики Самарской области	Средства бюджета Самарской области	1 522 731,17 ¹	668 002,22	857 870,4
	В том числе:			
	за счет субсидии	17 510,26	2 745,8	14 764,46

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Источник финансиро- вания	Объемы финансирования, тыс. рублей		
		Всего	2014 год	2015 год
	федерального бюджета бюджету Самарской области			
	за счет субвенции федерального бюджета бюджету Самарской области	1 361 086,2	557 501,5	803 584,7
	за счет иных межбюджет- ных трансфертов из федераль- ного бюджета бюджету Самарской области	50 162,22 ¹	50 162,22	3 141,45
	в том числе неиспользован- ный остаток предыдущего года			3 141,45
Министерство образования и науки Самарской области	Средства бюджета Самарской области	199 827,88 ¹	155 731,9	45 452,42
	В том числе за счет субсидии федерального бюджета бюджету	120 316,9	89 924,5	31 748,84

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Источник финансиро- вания	Объемы финансирования, тыс. рублей		
		Всего	2014 год	2015 год

Самарской
области

В том числе
неиспользован-
ный остаток
прошлого года

1 356,44»;

в строке «ИТОГО» в графе «Всего» сумму «2 016 844,02» заменить суммой «2 124 186,2», в графе «2015» сумму «962 916,33» заменить суммой «1 070 258,51»;

в приложении 9 к Государственной программе:

в приложении к Плану мероприятий по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, на 2014 – 2015 годы:

в пункте 1.1 в графе «2015» сумму «566 994,1» заменить суммой «685 589,1», в графе «Всего» сумму «1 006 650,2» заменить суммой «1 125 245,2», в графе «Ожидаемый результат» цифры «60 000» заменить цифрами «72 500»;

в пункте 1.2 в графе «2015» сумму «114 692,9» заменить суммой «117 995,6», в графе «Всего» сумму «232 538,3» заменить суммой «235 841,0», в графе «Ожидаемый результат» слова «поддержки 11 121 получателя» заменить словами «поддержки 11 299 получателей»;

в строке «Итого по разделу 1» в графе «2015» сумму «684 828,45» заменить суммой «806 726,15», в графе «Всего» сумму «1 289 350,72» заменить суммой «1 411 248,42»;

в строке «В том числе: за счет средств субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Самарской области на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в соответствии с заключенным между Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации и Правительством Самарской области соглашением» в графе «2015» сумму «681 687,0» заменить суммой «803 584,7», в графе «Всего» сумму «1 239 188,5» заменить суммой «1 361 086,2»;

в строке «Всего» в графе «2015» сумму «682 159,34» заменить суммой «807 198,49», в графе «Всего» сумму «1 290 295,4» заменить суммой «1 412 193,10»;

в строке «В том числе средства областного бюджета, формируемые за счет средств федерального бюджета» в графе «2015» сумму «684 828,45» заменить суммой «806 726,15», в графе «Всего» сумму «1 289 350,72» заменить суммой «1 411 248,42»;

в приложении 11 к Государственной программе:

в пункте 1 цифры «1.1, 1.2, 3.1.17, 5.2 – 5.6» заменить цифрами «1.1, 3.1.17, 5.2 – 5.4, 5.6»;

в пункте 3 абзац второй признать утратившим силу.

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 22 сентября 2015 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов